
Kategoria

Dla mieszkańca

Pierwsza sesja nowo wybranej Rady Miasta Hajnówka została zwołana przez Komisarza Wyborczego w
Białymstoku II na 7 maja 2024 r. W sesji wzięło udział piętnastu nowo wybranych radnych:

BOŁTRYK Marcin
BORKOWSKI Maciej
BRZOZOWSKA Anna Maria
CZURAK Łukasz
KENDYŚ Diana
LASZKIEWICZ Barbara
OSTAPCZUK Jakub
PANASIUK Arkadiusz
PIETROCZUK Walentyna
ROMANIUK Ewa
SAJEWICZ Piotr Maciej
SIEGIEŃ Emilia
SIELIWONIK Grzegorz
STAŃKO-SZWED Ewa
TICHONIUK Marzena

Do czasu wyboru przewodniczącego rady sesję prowadził Jakub Ostapczuk - najstarszy wiekiem radny.



Po odtworzeniu Hymnu Państwowego nowo wybrani radni i burmistrz złożyli ślubowania. Eugenia
Marczuk - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej i Jan Giermanowicz - Wiceprzewodniczący
Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyli nowemu burmistrzowi i wszystkim radnym Zaświadczenia o
wyborze na najbliższą kadencję przypadającą na lata 2024 – 2029.

- Każde wybory, samorządowe również, niosą za sobą wiele nadziei społecznych i oczekiwań. -
powiedziała na wstępie Eugenia Marczuk. - Życzę Państwu, abyście nie zawiedli. Społeczna akceptacja
niech będzie dla Państwa powodem do satysfakcji, ale przede wszystkim niech będzie źródłem
motywacji do podejmowania skutecznych działań służących miastu i jego mieszkańcom. Natomiast w
codziennej, bardzo ciężkiej pracy niech towarzyszą Państwu słowa klasyka „Tyle masz władzy ile
bierzesz na siebie odpowiedzialności”.

Na ręce Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej, w imieniu mieszkańców Hajnówki i własnym,
podziękowania za pracę przy ustaleniu wyników wyborów złożył Jerzy Sirak. Były Burmistrz Miasta
Hajnówka pogratulował również wszystkim wybranym radnym i życzył skuteczności jeśli chodzi o
pracę i działania na rzecz naszego miasta. Korzystając z okazji Jerzy Sirak podziękował radnym,
skarbnikowi, sekretarzowi i pracownikom urzędu oraz dyrektorom, kierownikom i pracownikom
jednostek organizacyjnych, z którymi współpracował od 2010 roku. Podziękowania otrzymali również
mieszkańcy Hajnówki za włączenie się do wspólnych działań. Swojemu następcy życzył wsparcia ze
strony Wysokiej Rady oraz sukcesów i skuteczności w zabieganiu o środki finansowe.

Po otrzymaniu Zaświadczenia i złożeniu ślubowania przemówił Ireneusz Roman Kiendyś. - Dziękuję
za te ciepłe słowa i zaufanie, jakim obdarzyli mnie mieszkańcy. Gratuluję nowo wybranym radnym.
Programy wszystkich komitetów były podobne. Mieliśmy podobne zadania, podobne plany. Deklaruję
swoją współpracę. Znajdziemy najlepsze rozwiązania dla naszej Hajnówki i wspólnie zadbamy o dalszy
rozwój naszego miasta. Podczas pierwszej przemowy Burmistrz Miasta Hajnówka Ireneusz Roman
Kiendyś podziękował również byłemu burmistrzowi za zaufanie i wspólną, pięcioletnią pracę w
Urzędzie Miasta, a w sumie 25 lat w samorządzie.

Zgodnie z porządkiem obrad na I sesji wybrano Przewodniczącego Rady Miasta Hajnówka i jego
zastępców. Na pełnienie tej funkcji zgłoszono jednego kandydata. W tajnym głosowaniu wzięło udział
15 radnych. Większością głosów Przewodniczącym Rady Miasta Hajnówka został Marcin
Bołtryk (14 osób była za, 1 osoba wstrzymała się od głosu). Uchwała w sprawie wyboru
Przewodniczącego Rady Miasta Hajnówka została przyjęta jednogłośnie (15 głosów za).

Od tego momentu obrady pierwszej sesji prowadził nowo wybrany przewodniczący – Marcin Bołtryk.

- Dziękuję z głębi serca za wybór i powierzenie mi stanowiska przewodniczącego Rady Miasta
Hajnówka. To zaszczyt, którego świadomość napędza mnie do jeszcze większej determinacji i
zaangażowania w służbę publiczną. Jako nowy przewodniczący pragnę wyrazić głęboką wiarę w
potencjał naszego miasta i jego mieszkańców. Hajnówka, to nie tylko miejsce na mapie, ale przede
wszystkim wspólnota ludzi, którzy troszczą się o swoje otoczenie i wspólnie pracują nad rozwojem
naszego miasta. Nowy przewodniczący podziękował wszystkim radnym poprzedniej kadencji za
współpracę i zagwarantował swoją dyspozycyjność wszystkim, którzy pragną wnosić konstruktywne
propozycje i pomysły. - Naszym celem powinno być zapewnienie odpowiednich warunków do realizacji
i marzeń i aspiracji każdego mieszkańca. Nasz mandat to nie tylko zarządzanie sprawami miasta, ale
również budowanie mostów porozumienia i współpracy między różnymi grupami społecznymi.
Reprezentujemy mieszkańców i to ich interes, jako całości, powinien nam przyświecać w naszej
działalności publicznej. Jako przewodniczący będę dążył do tego, by nasze posiedzenia były miejscem
otwartym na dyskusje, szacunek dla różnorodności poglądów i poszukiwania kompromisów w duchu
służby publicznej. Marcin Bołtryk przedstawił również kilka zmian, które chciałby wprowadzić w
najbliższej kadencji.



Na pełnienie funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Hajnówka zgłoszono kandydatury czterech
radnych:

Barbara Laszkiewicz – 4 głosów za,
Emilia Siegień – 11 głosów za,
Grzegorz Sieliwonik – 4 głosów za,
Marzena Tichoniuk – 11 głosów za,

Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Hajnówka zostali: Emilia Siegień i Marzena Tichoniuk.
Uchwała w sprawie wyboru wiceprzewodniczących została przyjęta jednogłośnie.

Na zakończenie sesji głos zabrała Franciszka Kalinowska. Mieszkanka Hajnówki podziękowała tym,
którzy pracowali w poprzedniej kadencji oraz pogratulowała obecnemu burmistrzowi, z którym
pracowała wiele lat w samorządzie. - Gratuluję też całej młodej radzie. Uczcie się i działajcie. Staracie
się dla naszego miasta, by było piękniejsze, ciekawsze i by żyło się w nim szczęśliwie. I tu moja
prośba o wzajemną współpracę i wsparcie. Bardziej cieszy i mobilizuje pochwała a nie krytyka. Bardzo
proszę radę – pomagajcie burmistrzowi. Zgłaszajcie konkretne propozycje i pomagajcie w ich
realizacji. Życzę dużo sukcesu i powodzenia we wszystkim.

Pierwsza sesja Rady Miasta została nagrana przez STUDIO TV /TVK Hajnówka SP. j. Realizacja:
Jarosław Kiryluk, zdjęcia: Adam Tyszko i Jerzy Kiędyś. Transmisja obrad dostępna jest na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Hajnówka pod linkiem:

https://bip.hajnowka.pl/article/i-sesja-rady-miasta-hajnowka-z-dnia-7-maja-2024-r-godz-12-kropka-00/
#i-sesja-rady-miasta-hajnowka-z-dnia-7-maja-2024-r-godz-12-kropka-00
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